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Bilag 14. 

Finansministeriet. 

København, den 28. Februar 1939. 

Da Statsbanerne for nogle Aar siden, efter at der en Aarrække havde 
været lukket for Tilgang, paa ny begyndte at rekrutere, blev der som Aspiranter 
antaget en Del Ekstrafolk, som mere eller mindre varigt havde været beskæftiget 
ved Banerne i en Aarrække, idet man, uagtet de paagældende havde naaet en 
Alder, der laa ud over den ved Antagelse af Aspiranter normale, ikke mente at 
kunne forbigaa dem ved Aspirantantagelse, da den sene Antagelse var en Følge af 
de unormale Rekruteringsforhold. 

Tilsvarende Forhold har i nogen Grad gjort sig gældende inden for 
Fængselsvæsenet. 

Statstjenestemændenes Centralorganisation I (Funktionærklasserne) har nu 
med Tilslutning af Statstjenestemændenes Centralorganisation II  (Embedsklasserne) 
andraget om, at der med tilbagevirkende Kraft maa blive tillagt disse Aspiranter, 
for saa vidt de senere er ansat som Tjenestemænd, en særlig Forhøjelse af deres 
Lønningsanciennitet, og Spørgsmaalet har været Genstand for Forhandling mellem 
Finansministeriet og Organisationerne, under hvilken man enedes om at søge 
gennemført den nedenfor foreslaaede Ordning, hvorved der raades Bod paa 
disse Forhold. 

Jeg tillader mig derfor at anmode det ærede Udvalg om ved 2den Be- 
handling i Folketinget af Forslaget til Normeringslov for Finansaaret 1939홢40 
paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 3. Andre Bestemmelser. 
Der tilføjes som nyt Løbe-Nummer efter Løbe-Nr. 468: 

Finansministeren bemyndiges til at tillægge Statstjenestemænd, der inden 
for Tiden 1. Juli 1931-1. Januar 1939 er ansat i Statsbanernes 
9.홢18. Lønningsklasse eller Fængselsvæsenets 9.홢13. Lønningsklasse, 
forøget Lønningsanciennitet efter følgende Regler: 

Af den med Tjenestemandsansættelsen sammenhængende Tjeneste 
med fuld Beskæftigelse i paagældende eller tilsvarende Stilling efter det fyldte 
22de Aar kan medregnes: 

1) Tjeneste paa Aspirantløn og eventuelt derefter følgende Tjeneste paa 
en Løn, der ikke overstiger Begyndelsesløn minus Pensionsbidrag i paa- 
gældende Lønningsklasse med Fradrag af 4 Aar; 

2) Tjeneste paa Aspirantløn og dermed sammenhængende Tjeneste paa 
højere Løn end Tjenestemandsløn med Fradrag af 5 Aar. 

For saa vidt angaar andre Styrelsesgrene end Statsbanerne og Fæng- 
selsvæsenet kan undtagelsesvis tilsvarende Forhøjelse af Lønningsancienniteten. 
finde Sted, saafremt der paavises tilsvarende særlige Forhold som i de 
nævnte Etater. 

V. B u h l .  
J. Dybdal. 

Til Folketingets Lønningsudvalg. 


